
 

      

 

Urbanos do Porto 

Linhas de Guimarães 

Passagem de Ano 2024/2025 

Comboios Especiais 

Por ocasião dos festejos de final de ano, a oferta será reforçada nos seguintes 
horários: 

Linha de Guimarães 

Estação   01/jan 

Porto São Bento 02:15 

Porto Campanhã 02:20 

Contumil 02:23 

Rio Tinto 02:26 

Águas Santas / 
Palmilheira 

02:28 

Ermesinde 02:32 

Travagem 02:34 

Leandro | 

São Frutuoso 02:37 

São Romão 02:40 

Portela 02:43 

Trofa 02:47 

Lousado 02:51 

Santo Tirso 02:56 

Caniços 03:01 

Vila Das Aves 03:04 

Giesteira 03:07 

Lordelo 03:10 

Cuca 03:13 

Pereirinhas 03:16 

Vizela 03:19 

Nespereira 03:22 

Covas 03:25 

Guimarães 03:29 

 


